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4) numer zatwierdzonego wniosku inwestycyjnego i po­
aladane kredyty na zakup, 

5) plan sytuacyjny oraz plan technologiczny budowli sa­
mochodowej, dla której opracawano zapotrzebowanie. 

§ 12. Zarządzenie niniejsze nie dotyczy stacji obsługi i 
warsztatów będących w dyspozycji jednostek, podległych 
Ministrom: qbrony Narodowej i Bezpieczeństwa Publicz­
nego. 

§ 13. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem o­
głoszenia w Monitorze Polskim. 

MINISTER KOMUNIKACJI J. Rabanowski 

1634. 

ZARZ4DZENIE MINISTRA FINANSóW 
z dnia 4 grudnia 1950 r. 

zmieniające Jednolity Plan Kont dla państwowych przed­
siębiorstw handlowych. 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt. 8) rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia l kwietnia 1950 r. w sprawie zalnesu dzia­
łania Ministra Finansów i zmiany żakresu działania Pań­
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. R. P. 
Nr 22, poz. 188) zarządza się, co następuje: 

§ l. VI związku ze zmianą systemu finansowego wpro­
wadza się od 1 stycznia 1951 r. w Jednolitym Planie Kont 
dla państwowych przedsiębiorstw handlowych (Instrukcja 
6/F Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 
19 sierpnia 1949 r. i 14;F z dnia 19 listopada 194~ r.) nastę­
pujące zmiany: 

l. W klasie O: 

l. Zmienia się nazwę klasy O "Konta majątku trwałego, 
funduszów własnych, sprawozdawcze i pozabilansowe" na: 
"Konta środków trwałych, robót kapitalnych, funduszów 
własnych, sprawozdawcze i pO:iabilansowe". 

2. Zmienia się nazwę podgrupy 000 "środki trwałe za­
sadnicze" na: "środki trwałe zakładowe". 

3. Zmienia się nazwę grupy 02 "Finansowanie robót kapi­
tajnych" n a : "Finansowanie inwestycji", podgrupy Ó20 
"Finansowanie inwestycji ze środków limitowanych" na: 
,.Fina;nsowanie inwestycji limLo','Jych" oraz podgrupy 
021 "Finansowanie inwestycji ze środków nielimitowa­
nych" na: "Finansowanie inwestycji pozalimitowych". 

4, Znosi się podgrupy: 022 "Finansowanie kapitalnych 
remontów ze środków limitowanych" oraz 023 "Finanscwa­
nie kapitalnych remontów ze środków nielimitowanych". 

5. Zmienia się nazwę grupy 03 "Roboty kapitalne rozpo­
częte" na: "Inwestycje" oraz podgrupy 031 "Kapitalne re­
monty rozpoczęte" na: ,,Inwestycje zakończone". 

6. Zmienia się nazwę grupy 04 "Roboty kapitalne zakoń­
czone" na: ;,Remonty kapitalne". 

7. Znosi się podgrupy: 040 "Inwestycje zakończone", 
1 041 "Kapitalne remonty zakończone". 

8. Zmienia się nazwę podgrupy 050 "przelewy nadwyżek 
środków obrotowych" na: "Przelewy do budżetu nadwy~ 
żek środków obrotowych", oraz podgrupy 051 ,'przelewy po­
datku dochodowego" na: "Przelewy do budżetu z zysku". 
Podgrupa 051 obejmuje konta: 0510 "Przelewy do budżetu 
z zysku za rok ubiegły" i 0511 ,,Przelewy do budżetu z zy­
sku za rok bieżący". 

9. Znosi się podgrupę 052 "Przelewy na fundusze". 
10. Zmienia się nazwę podgrupy 060 "Uzupełnienie wła­

snych środków obrotowych" na: "FinaI18Owanle z budżetu 
środków obrotowych" . 

11. Wprowadza się podgrupę 061 ,,Dotacja z budżetu na 
pokrycie planowej straty". 

12. Zmienia się nazwę podgrupy 070 "UmorzenJe war­
tości środków trwałych zasadniczych" na: "Umorzenie war­
tości środków trwałych zakładowych", podgrupy 080 ,,Fun­
dusz własny" na: "Fundusz statutowy", podgrupy 081 
"Zwiększenia funduszu własnego" na: "Zwiększenia fun­
duszu" oraz podgrupy 082 "Zmniejszenia funduszu własne­
go" na: "Zmniejszenia funduszu". 

13. Wprowadza się podz1ał podgrupy 089 "Wynik dzia­
łalności przedsiębiorstwa" na konta: 0890 "Wynik dzia­
łalności za rok ubiegły" i 0891 "Wynik działalności za rok 
bieżący". 

14. Znosi się podgrupy: 090 "Rachunek wyników" 091 
"R!1chunek działalności", 002 ,,Rachunek rezultatów sPrze. 
dazy" oraz 007 ,,BlIans zamknięcia". 
U. W klasie 1: 

l. Znosi .sił ~Q 104 • .Akoopty" onz konto 1101 
..Rachunek budieto",". 

2. Zmienia się nazwę podgrupy 111 "Rachunek czeko­
wo-przelewo'N'Y w PKO" 11a: "Rachunki bankowe pomocni­
cze". Podgrupa ta obejmuje konta: 1110 "Rachunek cze­
kowo-przelewowy w PKO" i 1111 "Rachunek speCJ'alny 
w PKO". . 

3. Zmienia się nazwę konta 1121 "Ra.chunek inwestycji 
ze środków nielimitowanych" na: "Rachunek środków 
własnych na im'i;~tycj e" i kcAL 1122 "Rachunek kapita l­
nych remontów" na: "Rachunek środków na kapitalne re­
monty". 

4. Zmienia się nazwę podgTupy 114 "Akredytywy" na: 
"Rachunek akredytyw". 

5. Znosi się podgrupy: 115 "Kredyty bankowe" i 119 
"Kredyty przeterminowane". 

6. Wprowadza się grupę 12 "Kredyty bankowe" obejmu­
jącą następuj ące podgrupy względnie konta: 120 "Kredyt 
na środki normowane", 1200 "Kredyt na materiały pod-o 
stawowe", 1201 "Kredyt na inne materiały", 1202 "Kredyt 
na wyroby gotowe", 1203 "Kredyt na wyroby półgotnwe 
i produkcję w toku", 1204 "Kredyt na towary", 1205 "Kre­
dyt na nakłady przyszłych okre3ów", 121 "Kredyt norma­
tywny", . 12~ ."Kredyt inkasowy", 1220 "Kredyt inkasowy 
na naleznoscl fakturowe", 1221 "Kredyt inkasowy na na­
leżności z tytułu sprzedaży rat3Jnej", 123 "Kredyt impor­
towy", 124 "Kredyt eksportowy", 125 "Kredyt przejściowy", 
1250 "Kredyt pr-zejścio',vy na zaliczki na kontraktacj ę ', 1251 
"Kredyt przejściowy na wstępne finansowanie inwestycji 
wyk?~~wanych sposobem gospodarczym", 1252 "Kredyt 
przeJsclOwy na wstępne finansowanie remont.ów kapital­
nych wykonywanych spo30bem go~tpodarczym". 1253 
"Kredyt przejściowy do rozliczenia", 1254 "Kredyt przej­
śCiawy na nadzwyczajne potrzeby", 126 "Kredyt na roboty 
kapitalne", 1260 "Kredyt na inwestycje", 1261 "Kredyt 
na remonty kapitalne" i 127 "Kredyt przeterminowany". 

7. Zmienia się dotychczasowy podział grupy 13 .,Odbior­
cy" na następujący: 130 "Odbiorcy za faktury oddane do 
~nkasa", 131 "Odbiorcy za faktury n ieregulow:me w trybie 
mkasa banlwwego", 137 "Odbiorcy ratalni", 139 "OdbIor-
cy za faktury nieoddane do inkasa". . 

8. Zmienia się dotychczasowy podział grupy 14 "Do­
stawcy" na następujący: 140 "Dostawcy za faktury odd3.ne 
do inkasa", 141 "Dostawcy za faktury nieregulowane VI 
trybie inkasa bankowego", 145 "Do3tawcy za zaliczki n '! 
import inwestycyjny", 145 "Dostawcy za zaliczki w akc.ii 
s!wpu", 147 "Dostawcy z tytułu robót kapitalnych", 14il 
"Zleceniobiorcy za zaliczki na inwestycje". 149 "Dostawy 
niefakturowane". 

9. Znosi się podgrupę 151 "Władze samorządowe" or[1.'~ 
158 ,,Rachunek narzutów administracyjnych". 

10. Zmienia się nazwę podgrupy 150 "Władze skarbowe" 
na: "Rozliczenia z tytułu podatków danin i opłat". 

11. Wprowadza się podgrupę 154 "Inne". 
12. Zmienia się nazwę podgrupy 159 "Rachunek rozmc 

cen" na: "Rozliczenia: z tytułu różnic budżetowych" oraz 
dotychczasowy podział tej podgrupy na następują,cy: 1590 
"Rozliczenia roku ubiegłego", 1591 "Przelewy", 1592 ,,Roz­
liczenia roku bieżącego", 1593 "Przelewy". 

13. Wprowadza się podgrupy: 165 "Rozliczenia z tytułu 
różnic wyrównawczych cen", 166 "Rozl1czenia z tytułu 
różnic wyrównawczych kosztów transportu", 167 "Rozlicze­
nia z tytułu narzutów na utrzymanIe jednostek nadrzęd­
nych" i 169 "Inne rozliczenia". 

14. Znosi się podgrupę 175 "Należności wątpliwe". 
15. Wprowadza się podgrupę 175 "Kaucje". Podgrupa ta 

obejmuje konta: 1750 "Kaucje otrzymane" i 1751 "Kaucje 
udzielone". 

16. Zmienia się nazwę podgrupy 176 "Należności i zobo­
wiązania sporne" na: "Należności sporne". 

17. Wprowadza się podgrupy: ITI "Rozliczenia z tytułu 
amortyzacji" 1 178 "Rozliczenia z tytułu ubytków ponad 
normę i mank" z podziałem na konta: 1780 "Należności 
z tytułu ubytków ponad normę i mank zawinionych", 1731 
"Ubytki ponad normę i manka niezawinione" i 1782 "Mar­
ża na ubytkach ponad normę i mankach zawinionych". 

18. Znosi się następują,ce podgrupy: 182 "Rezerwa gwa­
rancyjna za jakość towarów", 185 "Fundusze specjalnego 
przeznaczenia", 186 "F'tmdusz budżetowy", 187 ,,Fundusz 
amortyzacyjny" wraz z dotychczasowym podziałem oraz 189 
"Fundusze centralnie administrowane" wraz z dotychcza­
sowym podziałem. 

19. Wprowadza się podgrupę 186 "Fundusze specjalnego 
przeznaczenia" . 

20. Zmienia się nazwę konta: 1881 HFundusz na inwe­
stycje ze środków nlelJmitowanych" na: "Funduss n. 
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Inwestycje ze srodków własnych", konta 1882 "Fundusz 
na kapitalne remonty ze środków limitowanych" na: "Fun­
dusz amortyzacyjny na kapitalne remonty", oraz konta 
1883 Fundusz na kapitalne remonty ze środków nielimi­
towanych" na: "Inne fundusze na kapitalne remonty". 

2l. Znosi się konto 1907 "Ubytki towarowe przy skła­
dowaniu specjalnym". 

22. Wprowadza się konto 1907 "Remonty kapitalne w 
obcych obiektach", oraz konto 1908 "Ubytki towarowe przy 
składowaniu specjalnym". 

23. Wprowadza się podgrupę 191 "Nakłady do wtórnego 
rozliczenia w czasie" obejmującą następujące konta: 
1911 "Nakłady na większe remonty bieżąće" i 1913 "Inne 
nakłady do rozliczenia". 

24. Znosi się poigrupę 194 "Rooliczenia działalności po­
zazakładowej" . 

25. Zmienia się dotychczasowy podział podgrupy 195 
"Rozliczenia ryczałtów na koszty zagraniczne" na nastę­
pujący: 1950 "Zagraniczne koszty . w obrocie importowym", 
1951 "Ryczałty na zagraniczne koszty w obrocie importo­
wym", 1952 "Przeniesienie odchyleń", 1953 "Zagraniczne 
koszty w obrocie eksportowym", 1954 "Ryezałty na zagra­
niczne koszty w obrocie eksportowym", 1955 "Przeniesienie 
odchyleń", 1956 "Zagraniczne koszty w obrocie reekspor­
towym", 1957 "Ryczałty na zagraniczne koszty w obrocie 
reeksportowym", 1958 "Przeniesienie odchyleń". 

26. Wprowadza się podgrupę 197 "Rozliczenia działal­
ności pozazakładowej". 

III. W klasie 2: 

l. Zmienia się nazwę klasy 2 "Konta nakładów i strat 
oraz dochodów 1 zysków nadzwyczajnych, finansowych 
1 pozazakładowych" na: "Konta strat i zysków nadzwy­
czajnych oraz nakładów i dochodów pozazakładowych", 
grupy 20 "Nakłady l straty nadzwyczajne" na: straty 
nadzwyczajne", podgrupy 201 "Nakłady lat ubiegłych" na: 
"straty lat ubiegłych". 

2. Wprowadza się podgrupę 204 "Straty nadzwyczajne 
na wyrobach własnych". 

3. Zmienia się nazwę grupy 21 "Dochody i zyski nadzwy­
czajne" na: "Zyski nadzwyczajne", oraz podgrupy 211 "Do­
chody lat ubiegłych" na: "Zyski lat ubiegłych". 

4. Wprowadza się podgrupę 214 "Zyski nadzwyczajne na 
wyrobach własnych". 

5. Znosi się następujące grupy: 24 "Nakłady finansowe", 
25 "Dochody finansowe", 26 "Nakłady Akcji Socjalnej", 27 
.. Dochody Akcji Socjalnej" wraz z podgrupami. 
IV. W klasie 3: 

l. Wprowadza się podgrupy: 306 "Wzory i eksponaty" 
1 307 "Materiały w przerobie obcym". 

2. Zmienia się nazwę podgrupy 310 "FaktUł'Y przycho­
dzące" na: "Faktury otrzymane w obrocie magazynowym" 
oraz podgrupy 312 "Towary przychodzące" na: "Towary 
otrzymane w obrocie magazynowym". 

3. Wprowadza się podgrupę 311 "Faktury otrzymane w 
obrocie tranzytowym" i podgrupę 313 "Towary w obrocie 
tranzytowym". 

4. Znosi się podgrupy: 314 "Rozliczenie ceny nabycia" 
1 316 "Rozliczenie ceny hurtowej i detalicznej". 

5. Znosi się dotychczasowy podział grupy 32 "Towary 
ewidencjonowane w cenie zakupu". 

6. Zmienia się nazwę grupy 35 "Marża hurtowa" na: 
"Marża handlowa towarów ewidencjonowanych w cenie 
hurtowej" oraz grupy 36 "Marża detaliC'Mla" na: "Marża 
handlowa towarów ewidencjonowanych w cenie detalicz­
nej". 

V. W klasie 4: 
1. Zmienia się nazwę podgrupy 412 "Dodatek wyrów­

nawczy,morski i stołeczny" na: "Dodatki". Znosi się do­
tychczasowy podział tej podgrupy. 

2. Znosi się podgrupę 413 "Dodatki za uciążliwość pra­
cy" i podgrupę 423 "Dodatki za uciążliwość pracy". 

3. Zmienia się symbol i nazwę podgrupy 414 "Dodatki za 
pracę w gOdzinach nadliczbowyeh, w dni niedzielne i świą­
teczne" na: 413 "Wynagrodzenia dodatlmwe za pracę w 
gOdzinach nadliczbowych, w dni niedzielne i świąteczne". 

4. Zmienia się symbol podgrupy 424 na 423. 
5. Znosi się podział podgrupy 415 "Wynagrodzenia za 

urlopy i czas efektywnie nieprzel)racowany", podgrupy 416 
.. świadczenia socjalne", podgrupy 425 "Wynagrodzenia za 
urlopy i czas efektywnie nieprzepracowany" oraz podgru­
py 426 "świadczenia soc.i?lnp' H 

8. Znosi się następujace podgrupy: 418 "Narzut na Fun-' 
dusz Akcji Socjalnej", 419 .. Narzut na Fundusz Nr.;;ród 1 . 

, Prac Zleconych", 428 "Narzut na Fundusz Akcji SocjalneJ" 
i 429 "Narzut na Fundusz Nagród i Prac Zleoonych". 

7. Wprowadza się podgrupy: 418 "Prace zlecone", 419 
"Nagrody" z podziałem na konta: 4190 "Nagrody z tytułu 
współzawodnictwa" i 4191 "Inne nagrody", oraz podgrupy: 
428 "Prace zlecone" i 429 "Nagrody" z podziałem na kon­
ta: 4290 "Nagrody z tytułu współzawodnictwa" i 4291 "In­
ne nagrody". 

8. Wprowadza się podgrupę 433 "Para". 
9. Znosi się podgrupę 448 "Przerób handlowy towarów". 

10. Zmienia się nazwę podgrupy 449 "Różne usługi obce" 
na: "Inne niewymienione" . 

11. Zmienia się n'azwę grupy 45 "Podatki, daniny, opła­
ty publiczne, ubezpieczenia" na: "Podatki, daniny, opłaty 
publiczne i ubezpieczenia rzeczowe". 

12. Znosi się podgrupy: 450 "Podatek obrotowy" i 452 
,,Podatki i daniny samorządowe". 

13. Zmienia się nazwę podgrupy 451 "Inne podatki i da­
niny państwowe" na: "Podatki i daniny" oraz podgrupy 
465 "Opłaty manipulacyjne i prowizje bankowe" na: "Na­
kłady finansowe i opłaty bankowe". 

14. Znosi się ' podgrupy: 466 "Kary i grzywny" 1 46'7 
.,Ofiary, subwencje, zasiłki". 

15. Wprowadza się podgrupę 466 "Usprawnienia i wy­
nalazczość". 

16. Znosi się dotychczasowy podział podgrupy 468 "Pro­
wizje handlowe". 

17. ZmienIa się nazwę podgrupy 469 "Różne nakłady" 
na "Inne niewymienione" . 

18. Zmienia się nazwę grupy 47 "Umorzenia, · ryzyka 
planowane i ubytki towarowe" na: "Odpisy na amortym­
eję, ubytki towarowe", oraz podgrupy 470 "Umorzenia środ­
ków trwałych" na: "Odpisy na amortyzację". 

19. Znosi się podgrupę 472 "Planowane ryzyko jakoścl 
towarów". 

20. Wprowadza się podgrupę 479 "Odpisy z tytułu re­
montów kapitalnych w obcych obiektach" oraz grupę 48 
"Kalkulowane nakłady wtórnie rozliczone", obejmującą 
następujące podgrupy: 481 "Kalkulowane nakłady więk­
szych remontów bieżących" i 483 "Inne kalkulowane na­
kłady". 

VI. W klasie 7: 

1. Zmienia się nazwę grupy 70 "Koszty produkcji, robót 
odpłatnYCh i robót kapitalnych" na: "Koszty produkcji, 
robót odpłatnych, transportu i spedycji, robót kapitalnych 
l nakłady do wtórnego rozliczenia wczasie". 

2. Wprowadza się następujące podgrupy i konta: 704 
,,Koszty transportu 1 ekspedYCji", 706 "Nakłady do wtór­
nego rozliczenia w czasie". 7061 "Nakłady na większe re­
monty bieżące do wtórnego rozliczenia w czasie" i 7063 
"Inne nakłady do wtórnego rozliczenia wczasie": 

3. Zmienia się nazwę podgrupy 709 "Przeniesienie kosz­
tów" na: "Przeniesienie kosztów l nakładów". Podgrupa 
ta obejmuJe następujące konta: 7090 "Przeniesienie kosz­
tów produkcji podstawowej i pomocniczej" i 7091 "Przenie­
sienie pozostałych nakładów i kosztów". 

4. Znosi się grupę 74 "Koszty działalności zasadniczej 
jednostek administracyjnych". 

5. Zmienia się nazwę podgrupy 750 "Zagraniczne kosz­
ty zakupu w obrocie importowym" na: "Zagraniczne kosz­
ty w obrocie importowym". 

6. Zmienia się symbol i nazwę podgrupy 755 "Zagra­
niczne koszty sprzedaży w obrocie eksportowym" na: 753 
"Zagraniczne koszty w obrocie eksportowym". 

7. Wprowadza się podgrupę 756 "Zagraniczne koszty w 
obrocie reeksportowym". 

8. Znosi się podgrupę 762 "Koszty robót gwarancyj­
nych". 

9. Zmienia się nazwę grupy 77 "Koszty działalności po­
zazakładowej" na: "Rozliczenia działalności pozazakłado­
wej" i podgrupy 779 "Przeniesienie kosztów" na: "Przenie­
sienie rozliczeń". 

10. Znosi się podgrupę 776 "Akcja Socjalna". 

VII. W klasie 8: 

1. Wprowadza się następujące grupy i podgrupy: 80 
"Wyroby, produkcji podstawowej", 800 "Wyroby gotowe", 
801 "Półfabrykaty typowe", 802 "Wyroby półgotowe", 803 
"Produkcja w toku", 809 "Odchylenia od kosztów planowa­
nych", 81 "Wyroby produkcji pomocniczej", 810 "Wyroby 
gotowe", 811 "Pó!fabrykaty typowe", 812 "Wyroby półgoto­
we", 813 "Produkcja w toku", 819 "Odchylenia od kosztów 
pll'lD.owanych", 82 "Rol'oty odpłatne", 820 ,,zakończone". 
821 "Niezakończone", 83 "Odpadki i braki". 
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VIII. W klasie 9: 
l. Wprowadza się następujące podgrupy i konta w gru­

pie 90: 9005 "Różnice wyrównawcze cen", 9006 "Różnice 
wyrównawcze kosztów transportu", 9007 "Podatek obroto­
wy lub z operacji nietowarowych", 9015 "Różnice wyrów­
nawcze cen", 9016 ,,Różnice wyrównawcze kosztów trans­
portu", 9017 " Podatek obrotowy lub z operacji nietowa­
rowych", 9027 "Podatek z operacji nietowarowych", 903 
"Odpadki i braki", 9030 "Realizacja", 9037 "Podatek obro­
wwy", 9039 "Koszt własny". 

2. Zmienia się symbol podgrupy 915 "Koszty usług" na 
119 oraz wprowadza się podgrupę 917 "Podatek z operacji 
n1etowarowych" . 

3. Zmienia się dotychczasowy podział grupy 92 "Sprze­
daż towarów ewidencjonoWanych w cenie zakupu" na na­
stępujący: 920 "Sprzedaż" i 921 "Wartość sprzedanych to­
warów w cenie zakupu". 

4. Zmienia się symbol i nazwę podgrupy 932 "Wartoś~ 
aprzedanych towarów w cenie nabycia" na: 931 "Wartośc 
~rzedanych towarów w cenie zakupu" oraz podgrupy 942 
.. Wartość sprzedanych towarów w cenie nabycia" na: 941 
.. Wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu". 

5. Zmienia się nazwę grupy 97 "Różnice cen i ryczałty 
o1;lliczane przy sprzedaży" na: "Różnice budżetowe, zry­
az:ałtowane koszty zagraniczne i specjalne opłaty wyrów­
nawcze", oraz jej dotychczasowy podział na następujący: 
1'70 "Dodatnia różnica budżetowa", 971 "Ujemna różnica 
budżetowa", 972 "Zryczałtowane koszty zagraniczne" 1 973 
.,specjalne opłaty wyrównawcze". 

6. Zmienia S'ię nazwę podgrupy 980 ,,Prowizje wewnętrz­
ne własnej sieci handlowej" na: "Prowizje zewnętrzne o­
trzymane". Podgrupa ta obejmuje konta: 9800 "ProwiZje 
komisowe" 1 9801 "Prowizje inne". 

7. Wprowadza się następujące podgrupy i konta: 981 
"prowizje wewnętrzne", 9810 "Prowizje wewnętrzne otrzy­
mane", 9811 ,'prowizje wewnętrzne udzielone", oraz 982 
.,Dopłaty do cen detalicznych". 

8. Zmienia się nazwę grupy 99 "Obroty wewnętrzne na: 
.,Przeksięgowania kOSlZtów 1 nakładów". 

9. Znosi się podgrupę 992 "Koszty robót gwarancyj­
nych", 

10. Wprowadza się podgrupy: 998 "Nakłady do wtórnego 
rozliczenia w czasie" i 999 "Inne koszty i straty". 

IX. Grupy, podgrupy i konta: 196, 20, 21, 32, 33, 34, 35, 
36, 76, 92, 93, 94, 95 96, 97 i 98 - w branżowych planach 
kont jednostek organizacyjnych o różnoszczeblowej dzia­
łalności winny być rozbudov.'YWane przy zachowaniu na­
atępującej kolejności: O - skup, 1 - Import, 2 - eksport, 
3 - reeksport, 4 - żywienie zbiorowe, 5 - składnica, 6 -
hurt, 7 - detal. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1951 r. 

MINISTER FINANSÓW wiz E. Drożniak 

1635. 

ZARZ4DZENIE MINISTRA FINANSÓW 
z dnia 9 grudnia 1950 r. 

w sprawie likwidacji dotychczasowego systemu wykonywa­
nia budżetu państwowego i budżetów b. związków samo­
nądu terytorialnego oraz wprowadzenia nowych zasad 

wykonywania budżetu Państwa. 
Na podstawie § 1 11St. 1 pkt 1) i 7) rozporządzenia Ra­

dy Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu 
działania Ministra Finansów i zmiany zakresu dzałania 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. 
R. P. Nr 22, poz. 188)· i w związku z postanowieniami § 4 
Uchwały Rady Ministrów z dnia 17 kwietnia 1950 r. - In­
atrukcja Nr 5 w sprawie finansów i budżetów terenowych 
(Monitor Polski Nr A-57, poz. 657) oraz postanowieniami 
matządzenia Ministra Finansów z dnia 25 listopada 1950 r. 
w sprawie przepisów o wykonywaniu budżetu Państwa oraz 
o rachunk()V"ości budżetowej zarządza się, co następuje: 

I. LIKWIDACJA DOTYCHCZASOWEGO SYSTEMU 
BUD:2;ETOWEGO. 

A. Postanowienia dotyczl\ce jednostek budżetowych wy­
konujących budżet na zasadzie przepisów rachunkowo­

kasowych dla władz i urzędów państwowych. 
§ 1. 1. Jednostki budżetowe wykonujące budżet na za­

aadzie przepisów rachunkowo-kasowych dla władz i urzę­
dów państwowych obowiązane są dokonać naj dalej do dnia 
30 grudnia 1950 r. rozliczenia wszystkich zaliczek, udzielo­
nych z kredytów budżetowych podległym jednostkom, pra­
cownikom albo innym osobom lub instytucjom. 

2. Udzielanie zaliczek, których zużycie nie jest przewi-
cbdane w r. 1950, Jest niedozwolone. . 

3. Postanowienia ust. 1 i 2 nie dotyczą zaliczek na kosz­
ty podróży tdelegacji, przeniesienia), nie ukończonych w 
r. 1950. 

§ 2. 1. Jednostki dysponujące obowiązane są przelać u­
stalone na dzień l stycznia 1951 r. salda: 

1) na rachunkach bieżących budżetowych "B" - na 
wznowienie kredytów lub na dochody budżetowe roku 1950; 

2) na rachunkach bieżących niebudżetowych "NB", ra­
chunkach funduszów specjalnych i rachunkach sum de­
pozytowych - na dochody budżetowe roku 1951, na ra­
chunek pazabudżetowych środków specjalnych, lub na ra­
chunek sum depozytowych - w zależności od rodzaju i 
przeznaczenia tych sum, a w szczególności: 

a) sumy, odpowiadające kwalifikacjom, podanym w § 77 
przepisów o wykonywaniu budżetu Państwa oraz o rachun­
kowości budżetowej należy przelać na rachunek sum de­
pozytowych w Narodowym Banku Polskim, . 

b) SiU.tny, służące celom, których realizacja VI roku 1961 
dokonywana będzie w ramach preliminarzy pozabudżeto- . 
wych środków specjalnych - należy przelać na rachunek 
bankowy wpływów pozabudżetowych środków specjalnych, 

c) innego rodzaju sumy należy przelać na dochody .bud­
żetowe roku 1951, stosownie do postanowień § 70 przepi­
sów o wykonywaniu budżetu Państwa oraz o rachunkowo­
ści budżetowej. 

2. Przelewy sald, wymienionych w ust. 1, winny być do­
konane do dnia 10 stycznia 1951 r . Poza powyższymi prze­
lewami jednostki dysponujące nie mogą dokonywać żad­
nych wypłat do rąk osób trzecich z ulegających likwidacji 
rachunków. 

3. . Obroty likwidacyjne wchodzą do zamknięć rachun­
kowych za rok 1950. 
B. Postanowienia dotyczące budżetów wykonywanych w 
trybie przewidzianym dla budżetów byłych związków sa-

morządu terytorialnego. 
§ 3. 1. Prezydia rad narodowych obowiązane są nie­

zwłocrmie przystąpić do likwidacj i należności i zobowiązań, 
figurująCYCh na rachunkach sum pozabudżetowych. Do 
dnia 30 grudnia 1950 r. winny być rozliczone zaliczki bud­
żetowe, uregulowane wzajemne bieżące rozliczenia z przed­
siębiorstwami i zakładami własnymi, /lpłacone zadłużenia 
z tytułu krótkoterminowych kredytów, odprowadzone su­
my przechodnie oraz pokryte inne bezsporne zobowią­
zania. 

2. Dla ostatecznego zakończenia rozliczeń ustanawia 
się okres likwidacyjny do dnia 31 marca 1951 r. 

§ 4. 1. Pozostałość gotówki w kasie b. związku samo­
rządu terytorialnego winna być w dniu 30 grudnia 1950 r. 
w całości wpłacona na dotychczasowy rachunek bankowy. 

2. Na rachunek bankowy, wymieniony w ust. 1, mogą 
być po dniu 1 stycznia wnoszone tylko wpłaty dotyczące 
należności, objętych saldami rachunków sum pozabudże­
towych na dzień 31 grudnia 1950 r.; wszelkie inne wpłaty 
mają być wnoszone na rachunki, przeWidziane w § 57 prze­
pisów o wykonywaniu budżetu Państwa oraz o rachunko­
wości budżetowej. 

3. Saldo rachunku bankowego (ust. 1) służy wyłącznie 
do pokrywania zobowiązań, powstałych przed dniem 1 
stycznia 1951 r., uwidocznionych na rachunku sum poza­
budżetowych w dniu 31 grudnia 1950 r., a na pokrycie któ­
rych nie przewidziano kredytu w budżecie 1951 r. Rachun­
ki za dostawy, roboty i usługi, złożone do organu finan­
sowego b. związku samorządu terytorialnego po dniu 31 
grudnia 1950 r., chOĆby dotyczyły okresu budżetowego 
1950 r., należy zaliczyć na wydatki budżetowe 1951 r. z u­
względnieniem postanowień wynikających z §§ 21 - 24 u­
chwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 
2 stycznia 1950 r. w sprawie systemu finansowania inwe­
stycji w roku 1950. 

4. Dysponowanie rachunkiem bankowym (ust. 1) odby­
wać się winno na podstawie uchwał prezydium właściwej 
rady narodowej i przez osoby do tego specjalnie upoważ­
nione. 

§ 5. 1. W zakresie rozliczeń likwidacyjnych należy sto­
sować następujące wytyczne: 

1) 'salda zaliczek budżetowych, zaliczek zwrotnych oraz 
innych należności, które z uwagi na nieściągalność lub 
przedawnienie kwalifikują się do umorzenia, należy zali­
czyć na wydatki budżetowe 1950 r.; 

2) depozyty walorowe i gotówkowe podlegają przekaza­
niu na rachunek sum depozytowych w Narodowym Banku 
Polskim, zgodnie z § 57 i 77 przepisów o wykoriywaniu 
budżetu Państwa oraz o rachunkowości budżetowej; 

3) sumy o charakterze budżetowym, niewłaściwie księ­
gow~ne na rachunkach sum pozabudżetowych, pOdlegaj" 
przeniesieniu na wykonanie budżetu 1950 r.; 




